Администрация сельского поселения «Иля»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Иля
09 апреля 2018 г.                                                                               №___

[bookmark: _GoBack]Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности
     В соответствии постановлением Правительства Забайкальского края от 05 апреля 2018 года под № 121 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также прведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах муниципального района «Дульдургинский район», Администрация сельского поселения «Иля»
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 09 апреля по 26 апреля 2018 года ограничении пребывания граждан в лесах, расположенный на территории сельского поселения «Иля», въезда в них транспортных средств, а также проведения в них определенных видов работ (далее- Ограничение).
2. Положения пункта 1 настоящего постановления не распространяются на:
1) Лиц участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;
2) Должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральной государственной лесной надзор (лесную охрану), федеральный государственный пожарный надзор в лесах;
3) Сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров, по выявлению и пресечению преступлений и административных правонарушений в лесной сфере, в том числе членов соответствующих следственно- оперативных групп;
4) Лиц, осуществляющих мероприятия по охране, защите, воспроизводству лесов соответствии со статьей 19 лесного кодекса Российской Федерации;
5) Лиц, осуществляющих оказание услуг (выполнение работ) по тушению лесных пожаров
6) Специализированных лесохозяйственных организаций, выполняющих работы по отводу и таксации лесосек, лесоустроительные (землеустроительные) работы, работы по государственной инвентаризации лесов, работы по мониторингу санитарного состояния лесов, лесопатологическую таксацию и учёт вредителей леса, работы по селекционному семеноводству;
7) Должностных лиц организаций (ремонтные бригады), обслуживающих линейные обьекты(линии электропередач, линий связи, дороги, трубопроводы и сооружения, являющиеся неотъемлемой технологической указанных обьектов)
3. Сухину А.С. уполномоченному по делам ГО ЧС СП «Иля»:
1) Ввести соотвествующие ограничение на территориях, прилегающим к змлям лесного фонда;
2) Принять меры по введению ограничения пребывания граждан в лесах, расположенных на землях сельских поселений,въезда в них транспортных средств, а также проведение в них определенных видов работ;
3) Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости соблюдения Ограничения, публикацию в местных средствах массовой информации сведения об Ограничении и иных принятых огранами государственной власти Забайкальского края и органами местного самоуправления решениях по обеспечению пожарной безопасности в лесах.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Иля»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения «Иля»                               Б.А. Гомбоев
2